
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 73 del 29-12-2017  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 
FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
Provincia di Macerata 

 
  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 
---------------------------------------------------------------------- 
DETERMINAZIONE NUMERO 73 DEL 29-12-2017 REG.GENERALE N.95 
---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  
 
Eventi  sismici 2016 - Proroga trasformazione tem= 
poranea  della figura di Istruttore Direttivo Tec=  
nico  Cat.  D4 da tempo parziale a tempo pieno per 
la durata di anni uno. 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
atti di indirizzo dall'organo politico; 
 
VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 
dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 
e dai Regolamenti comunali; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 
viene nominato Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO CHE: 
- l’art. 4, comma 2, del D.L. 205/2016, convertito nella Legge n. 229/2016 e 

successive modifiche ed integrazioni, stabilisce che il Commissario 
Straordinario determina i profili professionali ed il numero massimo di 
unità di personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere per 
fronteggiare la situazione di emergenza in atto a causa del sisma e per la 
successiva fase di ricostruzione post- sisma; 

- con nota Prot. n. 4190 del 22/11/2016 questo Ente ha inoltrato al 
Commissario Straordinario per la Ricostruzione, richiesta di assunzione di 
unità di personale ai sensi dell’art. 4 del D. L. 205/2016; 

- con delibera di Giunta Municipale n. n. 67 del 21/12/2016 si è provveduto 
a modificare ed integrare il Programma triennale di fabbisogno di 
personale 2016-2018 ed annuale 2016, con la previsione di n. 4 figure 
aggiuntive a tempo determinato, full time o part time, da impiegare per gli 
adempimenti tecnici, amministrativi e contabili connessi alle pratiche 
dell’Ufficio Sisma; 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 73 del 29-12-2017  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 
FIASTRONE 

 

- con nota a firma del Vice Commissario Regionale per il sisma Prot. n. 
0885407 del 15/12/2016 questo Ente è stato autorizzato all’assunzione di 
n. 3 unità di personale, elevabile a 4, in caso di assunzione di figura part 
time; 

- con determinazione del Segretario Comunale n. 77 del 29-12-2016 è stata 
disposta la trasformazione temporanea della figura di Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D, Posizione economica D4, da tempo parziale (50%) a 
tempo pieno, per le esigenze sopra specificate; 

- con contratto individuale è stato trasformato temporaneamente, per la 
durata di anni 1, il rapporto di lavoro del dipendente Sig. Zamponi 
Pierfederico, nato a Macerata il 05/05/1960, residente a Tolentino (Mc) in 
Via Peramezza n. 1 – C.F. ZMPPFD60E05E783M, Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D, Posizione economica D4, a tempo pieno; 

ATTESA la perdurante necessità di far fronte agli adempimenti tecnici 
dell’Ufficio Sisma, anche in considerazione dell’avvio della complessa fase 
di ricostruzione, prevista a partire dal 2018; 
 
ATTESO CHE: 
- i contratti di lavoro a tempo determinato, ai sensi della normativa vigente, 

possono avere una durata fino a 36 mesi; 
- alla copertura della spesa per le assunzioni “de quo” si farà fronte con i 

fondi straordinari Sisma 2016; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 23 del 
03/03/2017, così come integrata con atto di Giunta Municipale. n. 53 del 
08/09/2017, con la quale è stato approvato il programma triennale del 
fabbisogno del personale per il 2017 – 2019 ed annuale 2017;  
 
VISTI: 
- Il D. Lgs. 267 del 28/09/2000; 
- Il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto regioni – 

aa.ll.; 
- Il D. Lgs. 165/2001; 
- Il D. L. 205/2016, convertito nella L. n. 229/2016 e successive 

modificazioni e integrazioni; 
- Il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 
 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 73 del 29-12-2017  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 
FIASTRONE 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 
bis del TUEL 

 
DETERMINA 

 
- di dare atto di quanto in premessa esposto e che qui si intende 

integralmente riportato; 
 

- per le finalità evidenziate in narrativa, di prorogare la trasformazione a 
tempo pieno del rapporto di lavoro del dipendente Sig. Zamponi 
Pierfederico, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, Posizione economica 
D4, fino al 31/12/2018, previa stipula con il predetto del contratto di 
lavoro individuale e con decorrenza dal 01/01/2018, primo giorno 
successivo alla data di scadenza del contratto di cui in premessa; 
 

- di dare atto che la spesa sarà finanziata con i fondi Sisma 2016, assegnati 
all’Ente e con imputazione ai seguenti Codici di Bilancio: 
01.06-1.01.01.01.002 (ex Cap. 150) del Bilancio 2018 
01.06-1.01.02.01.001 (ex Cap. 160) del Bilancio 2018 
01.06-1.02.01.01.001 (ex Cap. 160.1) del Bilancio 2018; 
 

- di comunicare alla Regione Marche i provvedimenti di competenza, 
all’indirizzo mail supporto.sisma@regione.marche.it, la categoria contrattuale, 
il profilo professionale e il costo annuo dell’unità per cui si dispone il 
rinnovo del contratto in essere; 

 

  
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

mailto:supporto.sisma@regione.marche.it


DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 73 del 29-12-2017  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 
FIASTRONE 

 

********************************************************************** 
PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 
********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 
18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 
che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 
COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 
 
Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 
D.Lgs.n.267/2000) 
                                        Il Responsabile del Servizio 
                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 
la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 
 
                                        Il Responsabile del Servizio 
                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 
********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
-che la presente determina: 
 
E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 29-12-17 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 
comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 29-12-17 
 
Camporotondo di Fiastrone li 29-12-17 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 
ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 29-12-17 con 
l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 
*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 
ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 
Dalla residenza municipale li 29-12-17 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SERAFINI GIULIANA 
 
----------------------------- 
 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 73 del 29-12-2017  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 
FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 
GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 
Lgs n. 39/93. 
 


